S. Latronis fides & poenitentia.

Luc. 23.

Nec transitoriè istum prætereamus latronem, neque erubescamus accipere magistram, quem non erubuit noster Dominus primum introducere in paradysum: nec pudeat eius sequi magisterium, qui caelestem conuersationem meruit ante omnes, sed diligenter singula requiramus, vt crucis inueniamus virtutem. Non dixit ad eum, sicut ad Petrum: Veni, sequere me, & faciam te piscatorem hominum: non dixit eum, sicut ad duodecim: Quia sedebitis super duodecim sedes, iudicantes duodecim tribus Israëli: immò nec verbo eum dignum aestimauit, nihil admirationis ostendit. Non mortuos resuscitauit, daemones non fugauit, non mare prostrauit, nullum ei fecit de cælorum regno sermonem, nihil de gehenna locutus est, & ante omnes eius imperium confitetur. Et hæc dicebat alio latrone aduersus eum plura dicente, & sapius insultante. Nam & altera ex parte latro cum eo fuerat crucifixus, vt illud impleatur: Et cum iniquus reputatus est. Nam Iudæi eius famam, gloriamque infamare cupiebant, & ex omni parte captabant, & tendebant vniuersa peruertere: sed vndique veritas præfulgebat, & his aduersantibus augebatur. Insultabat ei igitur alter latro.

Matth. 4.  
Matth. 19.

Esa. 53.

Alter latro Domino insultat.

Vidisti latronem & latronem? vterque pender in cruce, vterque furacis vitæ, si milis vtriusque conuersatio, sed non in vtroque mens vna, nec in consensu mens vna perdurat, nec in eis similis dominatur euentus: sed vnus beatitudinem cæli hæreditario iure promeruit, alter ad gehennam mittebatur & poenam. Sicut hesternodie discipuli, & discipulus Iudas & vndecim. Sed illi quidem dicebant: Vbi vis pascemus tibi manducare Pascha? Iste autem prodicionis stimulat ardore, & dicebat: Quid vultis mihi dare, & ego vobis tradam eum? Illi ad diuinorum mysteriorum sese officia præparabant, iste traditionis meditabatur officium. Sic & hic latro vnus

Matth. 26.  
Ibidem.

SURIUS

qter  
notar  
RVIII  
5

vnus insultat, alter a dōrat atque veneratur: vnus blasphematur, alter benedicit, & blasphemantem prohibet, dicens: Nec Deum tu times?

Luc. 23.

Vidisti libertatem in cruce, vidisti philosophiam in tormentis; in pœna prudentiam? Quod enim sui memor fuit, quod mente sana vigilabat, clauorum confixione confictus, quis est qui poterit non mirari? Sed iste non solum intra se fuit, sed & suas necessitates prætermittens, aliorum vtilitatem cogitabat, & magister pendebat in cruce, & sanis persuasione alium inuitabat ad vitam, dicens: Nec tu times Deum? Non igitur quod deorsum est adiudicatus inspicias, sed fursum alia sunt iudicia constituta. In terreno namque iudicio & iusti nonnunquam conde-

Eum s. Di  
finas latro  
arguit.

Psal. 7.

manantur illicitè, & iniusti declinant pœnas, & rei liberantur, & innoxij prægruantur. Aut enim spontè, aut inuiti iudices errare consueuerunt, aut ignoracione iustitiae, aut pecuniarum corrupcionè, aut iniqua gratia sententiam protulerunt. In caelesti autem iudicio nihil tale esse consuevit. Nam Deus iudex iustus, & iudicium eius vt lux procedit, non habens tenebras nec ignorantiam. Et nē dicat, quia iudicatus deorsum est & condemnatus, caeleste ei iudicium memorat, tribunal istud terribile nominat, & incorruptum, tanquam dicens: Illuc oculos tende, & condemnationis sententiam minimè sustinebis, nec stabis deorsum cum corruptis iudicibus, excipies fursum verum iudicium.

Vidisti philosophiam latronis, vidisti prudentiam, vidisti magistrum? de cruce subito euolauit ad cælum, & in pœna positus caelestis iudicis secreta narrabat, & abundantiam eum persuasione compescens: Non times, inquit, quia in eodem iudicio sumus, in eadem pœna, in pari discrimine. Nunquid & tu in cruce non es? & cum illum laceras iniurijs, tibi supplicium præparas. Et sicut is qui peccato carnis prægrauatur, si alios peccati accusauerit, semetipsum prius accusat: sic & qui in calamitate est, si alijs calamitates irriserit, sibi prius insultat: quoniam in eodem iudicio sumus: apostolica illi verba monstrabat, euangelicos sermones enarrans, qui dicunt: Nolite iudicare, & non iudicabimini: quia in eodem iudicio sumus. Quid facis latro, defendere eum volens, participem fecisti latroni? Non, inquit, excusor hac suspicione sequenti sermone: & nē communione participem eum etiam peccati fecisse arbitreris, sequentibus declarauit, dicens: Et nos quidem iuste, digna enim his quæ fecimus, passi sumus. Vidisti plenam confessionem, vidisti latronem in cruce suis renunciaisse peccatis? Dic namque, ait, tu iniquitates tuas prior, vt iustificeris. Nullus impulit, nullus necessitate constrinxit, sed ipse sponte sua peccata publicabat, dicens: Nos quidem iuste, digna enim his quæ fecimus, passi sumus, iste autem nihil tale fecit, & postea ait: Memento mei in regno tuo. Non est ausus dicere memento mei, nisi confessione peccati sarcinam remisisset. Inspice quantum præstat confessio. Confessus est, & paradysum patefecit, & rātam confessus fidutiam meruit, vt regnum post latrocinium postularer.

Latro de  
cruce sub  
ito euola  
uit ad celiū

Mat. 7.

Luc. 23.  
S. Latro  
nis confes  
so.  
Eia. 43.

Vides quantorum bonorum nobis materia crux est? Dic mihi, regnum commemoras, quid enim regni vides: clauis, & crux est quod inspicias. Sed ipsa crux, inquit, regnum est, & ideo eum Regem nomino, quia crucifixum inspicis. Imperatorum est pro omnibus mori, & Regis optimi pro communi vtilitate nunquam recusare supplicium. Ipse dixit, quia pastor bonus animam suam ponit pro ouibus suis. Et ideo Imperator bonus animam suam pro his quos regit, offerre festinat. Quoniam igitur animam suam pro nobis posuit, ideo cum Imperatorem voco, Memento mei in regno tuo.